

Entidade: **Centro Social Padre José Kentenich**

NIF: 507856724

CAE: 88910

Balanço Individual

Códigos das contas	Rubricas	Notas	Períodos	
			2018	2017
	Activo			
	Activo não corrente			
43+453-4593	Activos fixos tangíveis		310.414,38	294.249,73
42+452	Propriedades de investimento		0,00	0,00
441	Goodwill		0,00	0,00
44+454-4594	Activos intangíveis		0,00	0,00
372	Activos biológicos		0,00	0,00
4111+4121+4131-4191	Participações financeiras - método da equivalência patrimonial		0,00	0,00
4112+4122+4132+4141-4192	Participações financeiras - outros métodos		0,00	0,00
266+268-269	Accionistas/sócios		0,00	0,00
4113+4123+4133+4142+415-4193+451+455-4591-4595	Outros activos financeiros		428,68	575,06
2741	Activos por impostos diferidos		0,00	0,00
			310.843,06	294.824,79
	Activo corrente			
32+33+34+35+36+38	Inventários		0,00	0,00
371	Activos biológicos		0,00	0,00
211+212-219	Clientes		2.069,10	1.086,60
228-229+2713-27913	Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos		0,00	18.699,20
263+268-269	Accionistas/sócios		0,00	0,00
232+238-239+2721+278-27921	Outras contas a receber		0,00	540,00
281	Diferimentos		385,80	550,26
1411+1421	Activos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
1431	Outros activos financeiros		0,00	0,00
46	Activos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
11+12+13	Caixa e depósitos bancários		5.059,56	12.200,13
			7.514,46	33.076,19
	Total Activo		318.357,52	327.900,98



Centro Social Padre José Kentenich

Rua do Santuário, 83

3830-806 Gafanha da Nazaré

rececao.centrosocial@sementesdosantuário.pt

Telefone: 234 410 410 | Telemóvel: 964 674 352

NIF 209439858

Lassalette Afonso

Entidade: **Centro Social Padre José Kantenich**

NIF: 507856724

CAE: 88910

Balanço Individual

Códigos das contas	Rubricas	Notas	Exercícios	
			2018	2017
	Capital Próprio e Passivo			
	Capital próprio			
51-261-262	Capital realizado		0,00	0,00
52	Acções (quotas) próprias		0,00	0,00
53	Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
54	Prémios de emissão		0,00	0,00
551	Reservas legais		0,00	0,00
552	Outras reservas		0,00	0,00
56	Resultados transitados		11.408,76	7.020,88
57	Ajustamentos em activos financeiros		0,00	0,00
58	Excedentes de revalorização		0,00	0,00
59	Outras variações no capital próprio		64.718,60	69.468,80
818	Resultado líquido do período		-20.542,35	4.387,88
	Total do capital próprio		55.585,01	80.877,56
	Passivo			
	Passivo não corrente			
29	Provisões		0,00	0,00
25	Financiamentos obtidos		74.761,92	77.190,48
273	Responsabilidades por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
2742	Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
237+2711+2712+275	Outras contas a pagar		0,00	0,00
			74.761,92	77.190,48
	Passivo corrente			
221+222+225	Fornecedores		166,36	-2.081,13
218+276	Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos		5.764,46	5.077,85
264+265+268	Accionistas / sócios		0,00	0,00
25	Financiamentos obtidos		0,00	0,00
231+238+2711+2712+2722+278	Outras contas a pagar		182.079,77	166.836,22
282+283	Diferimentos		0,00	0,00
1412+1422	Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
1432	Outros passivos financeiros		0,00	0,00
	Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
			188.010,59	169.832,94
	Total do passivo		262.772,51	247.023,42
	Total do capital próprio e passivo		318.357,52	327.900,98